АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «22» сентябрь 2023 года № 655
           г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 26.06.2023 № 438 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», со статьей 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом Богучарского муниципального района Воронежской области, администрация Богучарского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 26.06.2023 № 438 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела 1 приложения к постановлению «Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за деятельностью учреждений по следующим основным направлениям осуществляют:
1) за финансовой деятельностью учреждения – руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и главный распорядитель средств местного бюджета (далее - главные распорядители) в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

2) за использованием имущества, переданного учреждению на праве оперативного управления - начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района Воронежской области;
3) за выполнением муниципального задания - руководитель финансового отдела администрации Богучарского муниципального района Воронежской области;
 4) за соответствием деятельности учреждения целям, предусмотренным учредительными документами – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района в соответствии с его полномочиями и действующим законодательством;
5) за исполнением законодательства Российской Федерации, Воронежской области и нормативных правовых актов Богучарского муниципального района Воронежской области - начальник отдела по организационно-правовой работе и информационной безопасности администрации муниципального района.».
1.2. Раздел 2 признать утратившим силу.
1.3. В пункте 6 раздела 3 слова «государственных нужд» заменить словами «муниципальных нужд».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области Кожанова А.Ю.

Глава Богучарского муниципального района
Воронежской области                                                                       В.В. Кузнецов
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf